D
E
3.
55
2.
8/
05
.2

4
193
5.5.	 TYPENSCHLÜSSEL
	 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
GSB450  –  1  –  1  –  5  –  1  –  1  –  350
Baureihe
Material
1	 =	 Standard (Messing und Anbauteile C-Stahl)
2	 =	 nichtrostender Stahl (Messing und Anbauteile nichtrostender Stahl)
3	 =	 nichtrostender Stahl (auf Anfrage)
Speicheranschluss
1	 =	 Anschluss für SK/SBO
2	 =	 Anschluss für SB 7/8-14UNF
3	 =	 Anschluss für SB 5/8-18UNF
8	 =	 Anschluss für Rohrverschraubung nach ISO 8434-1 (OD 16, Schwere Reihe)
9	 =	 Sonderanschluss (auf Anfrage)
Manometeranzeige
0	 =	 ohne
1	 =	 0 -   25 bar
2	 =	 0 - 100 bar
3	 =	 0 - 160 bar
4	 =	 0 - 250 bar
5	 =	 0 - 400 bar
9	 =	 Sondermanometer (z. B. andere Druckeinheiten oder mit Glycerinfüllung)
Gasfüllanschluss
0	 =	 ohne
1	 =	 Minimess Ventil M16x2 (NBR-Dichtung)
2	 =	 Minimess Ventil M16x1,5 (FKM-Dichtung)
3	 =	 Minimess Ventil M16x1,5 (gasdicht, Edelstahl 1.4104) für Permanentüberwachung (siehe Abschnitt 5.6.2)
9	 =	 Sonderanschluss
Sicherheitseinrichtungen
0	 =	 keine
1	 =	 Gassicherheitsventil GSV6
2	 =	 Berstscheibe
3	 =	 Schmelzsicherung GMP6
Druckbereich der Sicherheitseinrichtungen
5.6.	 STANDARDARTIKEL
5.6.1	 Technische Daten
Medium
Stickstoff (N2)
Zulässige Betriebstemperatur
-20 °C ... +80 °C
Max. Betriebsüberdruck
400 bar / 5800 psi
Speicheranschluss
Blasenspeicher: